МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области от 05.02.2019 № 12

и приостановлении действия его отдельных положений

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в распоряжение министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области от 05.02.2019 № 12 «О представлении
и рассмотрении документов для подтверждения соблюдения общих условий
предоставления из областного бюджета субсидий на развитие
сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 распоряжения, наименовании прилагаемого
Регламента представления и рассмотрения документов для подтверждения
соблюдения общих условий предоставления из областного бюджета субсидий
на развитие сельскохозяйственного производства слово «субсидий» заменить
словами «средств государственной поддержки».

1.2. Утвердить изменения в Регламенте представления и рассмотрения
документов для подтверждения соблюдения общих условий предоставления
из областного бюджета средств государственной поддержки на развитие
сельскохозяйственного производства (далее - Регламент) согласно приложению.

2. Приостановить до 31.12.2022 действие подпунктов 2.1.3.6 и 2.1.3.7
пункта 2, подпунктов 3.1.3 и 3.1.4 пункта 3 Регламента.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.04.2022.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области СГ- А.А. Котлячков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением
министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
от №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Регламенте представления и рассмотрения документов

для подтверждения соблюдения общих условий предоставления
из областного бюджета средств государственной поддержки

на развитие сельскохозяйственного производства

1. Подпункт 2.1.3 подпункта 2.1 пункта 2 дополнить подпунктом 2.1.3.9
следующего содержания:

«2.1.3.9. Заявитель не должен находиться в перечне организаций
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций
и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности
к распространению оружия массового уничтожения».

2. Подпункт 3.1 пункта 3 дополнить подпунктом 3.1.5 следующего
содержания:

«3.1.5. Перечень уполномоченных лиц, включающий сведения о членах
коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции
единоличного исполнительного органа, и главном бухгалтере, составленный по
прилагаемой форме № ФЭ-ДВЛ».

3. В подпункте 4.4.1 подпункта 4.4 пункта 4 слова «подпунктом 5.11»
заменить словами «подпунктом 5.12».

4. В пункте 5:
4.1. Подпункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Соблюдение заявителем требований к значениям показателей,

предусмотренных подпунктом 2.1.3.9 настоящего Регламента, проверяется
путем выяснения соответствующих сведений, содержащихся в перечне
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их
причастности к экстремистской деятельности или терроризму и перечне

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их
причастности к распространению оружия массового уничтожения,
размещенных на официальном сайте Федеральной службы по финансовому
мониторингу в сети Интернет».

4.2. Дополнить подпунктом 5.15 следующего содержания:
«5.15. После проверки передает в отдел организационной, кадровой и

мобилизационной работы перечень уполномоченных лиц, включающий
сведения о членах коллегиального исполнительного органа, лице,
исполняющем функции единоличного исполнительного органа, и главном
бухгалтере заемщика, составленный по прилагаемой форме № ФЭ-ДВЛ».

5. Дополнить Регламент пунктом 9 следующего содержания:
«9. Отдел организационной, кадровой и мобилизационной работы:
9.1. Принимает документы, представляемые в соответствии с подпунктом

3.1.5 настоящего Регламента отделом финансирования программ и
мероприятий развития АПК.

9.2. Хранит полученные от отдела финансирования программ и
мероприятий развития АПК документы в течение пяти лет со дня их
получения».

Форма № ФЭ-ДВЛ

ПЕРЕЧЕНЬ
уполномоченных лиц, включающий сведения о членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, и главном бухгалтере заявителя

№
п/п Фамилия, имя, отчество Дата рождения Должность Подпись

1

(должность руководителя сельскохозяйственного (подпись) (фамилия, инициалы)
то варопро изводителя)

М.П. (при наличии)

« » 20 г.

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю согласие
на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации
обработку министерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской
области и органом местного самоуправления своих персональных данных,
включающих фамилию, имя, отчество, дату рождения, с целью проверки
сведений в реестре дисквалифицированных лиц и хранения.

Настоящее согласие распространяется на обработку вышеуказанных
персональных данных и действует в течение пяти лет со дня его
предоставления.

<